Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри

район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

            №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2020 № 2
г. Мариинский  Посад

Об организации и проведении Крещенского
купания в Мариинско-Посадском районе

В соответствии с планом мероприятий  на 2020 год администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
            1. Провести мероприятие, посвященное Крещению, 19 января 2020 года.
            2. Организовать дежурство на месте Крещенского купания:
                     - 18 января 2020 года с 23.00 часов;
                     - 19 января 2020 года до 22.00 час.

             3. Утвердить:

          - состав оргкомитета по подготовке и проведению Крещенского купания в городе Мариинский Посад (приложение № 1);

                      - план по подготовке и проведению Крещенского купания в городе Мариинский Посад и распределение обязанностей среди членов оргкомитета (приложение № 2).

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела специальных программ администрации Мариинско-Посадского района  А.Н. Малинина.
	Глава администрации

Мариинско-Посадского района
	                                               А.А.Мясников

Приложение № 1
к постановлению администрации Мариинско-Посадского района

       от 13.01.2020   № 2

СОСТАВ
организационного  комитета по подготовке и проведению
Крещенского купания в городе Мариинский Посад

1. Мясников А.А. – глава администрации Мариинско-Посадского района           (председатель);
2.  Малинин А.Н. - начальник отдела специальных программ администрации Мариинско-Посадского района  (заместитель председателя);
3. Гладкова Н.Б. – глава администрации Мариинско-Посадского городского поселения (заместитель председателя) (по согласованию);

4. Матюшова Е.В. – заместитель главы администрации  - начальник отдела культуры и социального развития администрации Мариинско-Посадского района;
  5. Иванов А.П.. – начальник отдела информатизации администрации Мариинско-Посадского района
6. Николаева М.Н. – главный врач  БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А. Геркена» Минздрава Чувашской Республики (по согласованию);

7. Иванов И. Н. – начальник ПЧ-34 (по согласованию);

8. Итальев А.А. – начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД РФ по Мариинско-Посадскому району (по согласованию);

         9. Почемов Р.В. – председатель Совета Октябрьского РАЙПО (по согласованию);
         10. Емельянова Н.П. – директор МАУК «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района;
         11. Николаев С.А. – старший государственный инспектор – руководитель инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Чувашской Республике Чувашии»;
         12. Степанов М.Н. – начальник спасательной станции «Марпосадская»

         13. Иерей Георгий Черашкин - настоятель храма в честь иконы Божией Матери «Казанская» г. Мариинский Посад (по согласованию);
         14. Хамидуллина Т.А. – директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Мариинско-Посадского района.

        15. Мизгирева Л.В. – директор МБУК «Районный краеведческий музей» Мариинско-Посадского района Чувашская Республика.
Приложение № 2

 к постановлению администрации Мариинско-Посадского района

      от 13.01.2020   № 2
П Л А Н

по подготовке и проведению Крещенского купания в городе Мариинский Посад

и распределение обязанностей среди членов оргкомитета
	№ п.п

	МЕРОПРИЯТИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	1
	Общее руководство

	Малинин А.Н., начальник отдела специальных программ администрации Мариинско-Посадского района

	2
	Подготовка подъездных путей и территории города, установка палаток для переодевания для мужчин и женщин, организовать световое освещение внутри купели, очистка купели.
	Гладкова Н.Б., глава администрации Мариинско-Посадского городского поселения

	3
	Изготовление и размещение афиш

	Матюшова Е.В., заместитель главы администрации-начальник отдела культуры и социального развития, Емельянова Н.П.
директор  МАУК «Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района

	4
	Освещение информации о ходе подготовки и проведения в СМИ, на сайте администрации
	Матюшова Е.В., заместитель главы администрации-начальник отдела культуры и социального развития, Иванов А.П.,
начальник отдела информатизации администрации Мариинско-Посадского района,

	5
	Организация общественного питания
	Почемов Р.В., председатель Совета Октябрьского РАЙПО

	6
	Укомплектование места проведения купания средствами спасения
	Николаев С. А., старший государственный инспектор – руководитель инспекторского участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии»
Степанов М.Н., начальник спасательной станции «Марпосадская».

	7

	Охрана общественного правопорядка
	Итальев  А.А., начальник отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД РФ по Мариинско-Посадскому району

	8

	Обеспечение дежурства бригады скорой медицинской помощи на санитарном автомобиле на месте проведения купания
	Николаева М.Н., главный врач БУ «Мариинско-Посадская ЦРБ им. Н.А. Геркена»)